



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2019/082

Till Kommunstyrelsens
arbetsutskott

Deltagande i Klimatrådets projekt Klimatpiloterna SVALNA

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen att besluta att Vaggeryds kommun ska delta i projektet Klimatpiloterna samt avsätta 25 000 kronor till projektet.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen har mottagit en förfrågan om Vaggeryds kommun vill delta i ett projekt som kallas Klimatpiloterna. Klimatpiloterna innebär att 1-5 personer i kommunen antar utmaningen att minska sina utsläpp från sin konsumtion genom att använda en digital klimatkalkylator (i detta fall SVALNA). Deltagarna matar in sitt konsumtionsbeteende från till exempel resor, konsumtion, mat boende och shopping med mera. Klimatkalkylatorn SVALNA räknar sedan ut deltagarnas klimatutsläpp och målet är att under ett år september 2019-september 2020 minska deltagarnas egna utsläpp. Syftet med projektet är att lyfta frågan om hållbar konsumtion och livsstil samt att få deltagarna att minska sina koldioxidutsläpp. Kommunledningskontoret bedömer att det kan vara svårt att få deltagare som vill ställa upp i projektet eftersom deltagarnas personliga utsläpp exponeras. Det deltagarna får tillbaka från projektet är råd och stöd till att ändrade sitt konsumtionsmönster. Kommunledningskontoret bedömer att det är lättare att få deltagare till projektet om det finns ytterligare en belöning. Kommunledningskontoret föreslår att alla deltagare som fullföljer projektet och håller sig till projektets ramar får 5000 kronor från kommunen att donera till valfri förening eller organisation i kommunen. Kommunstyrelsen behöver avsätta 25 000 kr till deltagarna i projektet.

Ärende

Bakgrund

Vaggeryds kommun är, liksom övriga kommuner i länet, samt ytterligare 50 privata och offentliga aktörer delaktiga i Klimatrådet och dess arbete. Klimatrådet har under åren initierat ett antal olika projekt för att lyfta klimat- och hållbarhetsfrågor. Kommunstyrelsen har mottagit en förfrågan om Vaggeryds kommun vill delta i ett projekt som kallas Klimatpiloterna. Klimatpiloterna innebär att 1-5 personer i kommunen antar utmaningen att minska sina utsläpp från sin konsumtion genom att använda en digital klimatkalkylator (i detta fall SVALNA). Deltagarna matar in sitt konsumtionsbeteende från till exempel resor, konsumtion, mat, boende och shopping med mera. Det går även att koppla upp deltagarnas konto i SVALNA mot deltagarnas bankkonto vilket bidrar till att all konsumtion omfattas och bedöms i deltagarnas totala klimatpåverkan. Till exempel hur man bor, vilket uppvärmningssystem bostaden har, vilken typ av mat man äter och hur man reser till arbetet. I SVALNA räknas sedan deltagarnas klimatutsläpp ut och målet är att under ett år, september



2019-september 2020 minska deltagarnas egna utsläpp. I projektet Klimatpiloterna ingår stöd i att motivera och stärka deltagarna att minska sina utsläpp. I projektet ingår även kommunikativt underlag, fysiska workshops vid 2 tillfällen för deltagarna samt rådgivning via Skype 5 gånger under projektperioden.

Syftet med projektet är att lyfta frågan om hållbar konsumtion och livsstil samt att få deltagarna att minska sina koldioxidutsläpp. Deltagarna ska även fungera som inspiratörer till övriga kommuninvånare och det är därför viktigt att deltagarnas konton är öppna och uppdateras av deltagarna samt att deltagarna vill synas och kommunicera sitt resultat under projektperioden.

Kommunledningskontoret bedömer att det kan vara svårt att få deltagare som vill ställa upp i projektet eftersom deltagarnas personliga utsläpp exponeras. Det deltagarna får tillbaka från projektet är råd och stöd kring sin ändrade konsumtion. Kommunledningskontoret bedömer att det är lättare att få deltagare till projektet om det finns ytterligare en belöning. Kommunledningskontoret föreslår att alla deltagare som fullföljer projektet och håller sig till projektets ramar får 5000 kr från kommunen att donera till valfri förening eller organisation i kommunen. Kommunstyrelsen behöver avsätta 25 000 kr till deltagarna i projektet.

Ekonomiska konsekvenser

Att delta i klimatpiloterna kostar ingenting för vare sig kommunen eller deltagarna utan projektet bekostas av Klimatrådet. Kommunledningskontoret föreslår dock att Kommunstyrelsen avsätter 25 000 kr till projektet.

Politiska mål kopplade till ärendet

I miljöprogrammet (antaget 2018-04-23) har kommunfullmäktige beslutat om följande mål som stärker ett deltagande i projektet Klimatpiloterna:

- Målet är att få till en beteendeförändring hos kommuninvånarna inom konsumtion och livsstil.
- Vi ska utföra informationskampanjer om hållbar konsumtion och livsstil inom målgrupperna skola, föreningar och företag.

Agenda 2030

Följande Agenda 2030 mål stärker ett deltagande i Klimatpiloterna:

- Mål 12 Hållbar konsumtion och produktion

Uppföljning och utvärdering

Projektet pågår september 2019-september 2020 och kommer att samordnas och utvärderas av Länsstyrelsen men med hjälp av deltagande kommuner.

Beslutet ska skickas till

Lina Larsson, kommunledningskontoret



Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad,
kanlichef